UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

EDITAL N° 04/2018 PPGECEM - UEPG

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº014/2017 DO CURSO DE MESTRADO

ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Áreas de concentração: Espaços Formais e Não Formais no Ensino de Ciências e

Formação de Professores e Ensino de Ciências - Turma 2018.

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) TORNA PÚBLICO o

Resultado Final referente ao Edital Nº14/2017 do processo seletivo do Mestrado Acadêmico:

APROVADOS (ORDEM ALFABÉTICA)

CANDIDATO ORIENTADOR CO-ORIENTADOR

CARLA DAESKI DE ANDRADE LEILA INÊS FOLLMANN FREIRE SILVIO LUIZ RUTZ DA SILVA

EMERSON BLUM CORRÊA LUCIANE GROSSI

EMILLY GONZALES JOLANDEK ANA LÚCIA PEREIRA

GRACIELI CRISTINA GUERRA

AMARO

ANA LÚCIA PEREIRA SILVIO LUIZ RUTZ DA SILVA

HENRIQUE TREML LUCIANE GROSSI

MATHEUS AUGUSTO SILVA MARCIO AKIO OHIRA LEILA INÊS FOLLMANN FREIRE

MAYARA JULIANE SWIECH BETTINA HEERDT

ODIMÉIA TEIXEIRA

MARY ANGELA TEIXEIRA

BRANDALISE

PAULO SERGIO SCHELESKY ANA LÚCIA PEREIRA LUCIANE GROSSI

Os candidatos aprovados devem entrar em contato com seus orientadores até o dia 28 de

fevereiro de 2018 para orientações a respeito de projeto de pesquisa e matrícula.

As matrículas ocorrerão entre os dias 01 e 08 de março de 2018 e a secretaria do

programa enviará as orientações por e-mail a cada candidato.

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco

PDE, sala 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

Telefone: (42) 3220-3260.

E-mail: ppg.ens@uepg.br

Ponta Grossa, 09 de fevereiro de 2018.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Luciane Grossi

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:ppg.ens@uepg.br